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AOT'OBOP
3a Ha0aBKa Ha BepTHKAaJHA coodpaKkajHa
CHIHAJIM3AIH]a HA NATHIITA W jABHH NMOBPIIHHH

Ha TepuTopHja Ha OnmmTHHa Borosumse
Ckay4en Ha nen 14.12.2018 roxa.

JOI'OBOPEHHU CTPAHHU

1. Onmruna Borosume npercraByBaHa o/ cTpaHa
Ha ['pajonavannukoT Ha onwtHHa Anbon Llemanan, Bo
MOHATaMOLWHHOT TekeT- Jlorosopen Opran u;

2. I.T.Y.C. BUA CUTHAJI 1IOOEJI-Ckonje,
npercraByBana ox Jlupexkrop Jlanyo CrameHKOBCKH
BO MIOHATAMOLIHHOT TeKeT-ExoHOMKeH Oneparop .

IIPEJMET HA IOT'OBOPOT

Yuen 1
Co o0BOj J0roBop CTpaHKWTe ce JjloroBapaaT /a
H3paboTyBauOT KOj UMa PErMCTPUPAHO NpeTnpHjaTHje aa
M3BPLIK 3a JIOFOBOPEHHOT OpraH HabaBKa Ha BEpTHUKA/IHA
coobpakajHa cMrHaiW3auMja Ha nNaTMTa M jaBHM
NOBPLIMHKU Ha TepuTopHja Ha OniuTuHa borosuse.

Yaen 2
HabapkaTa Ha BeprukaiHa coobpakajHa curHaausauuja
Ha NaTHWITa W jaBHW MOBPLIMHM HA TEPUTOpHja Ha
OnuwTtuna borosuibe, koj e npeamet Ha oBoj Jloroeop ke
Ce BpUWIH BO COMIACHOCT CO MpaBWaTa 3a BaKBHUTE
HabaBKkH,

Yaen 3
BpeaHocra na pabGotute Ha oBoj Jlorosop wu3Hecysa
130.975,00 nenapu, 6e3 npecmeran JIJIB.
JUIB u3necyea 23.575,00 nenapw.
Bkynuuor usznoc co JIJIB usnecysa 154.550.00
N€HapH.

Yanen 4
Cpenctsata 3a HabaBka Ha BepTHKaiHa cooGpakajHa
CHTHANW3alUMja Ha MaTMIITa M jaBHW MOBPLIMHW  Ha
TepuTOpHja Ha OnTHHa Borosume ce obesbeneHn on
Byueror Ha onwtiHa borosuise.

Ynen 5
Pokor Ha nnakawe na norosopenute paboru e 30 neua
Mo J0CTaByBame Ha (pakTypa.

Yuoen 6
Horosopenute ctpanu ce porosopuvja aa ExoHomckHoT
Oneparop noroBopeHnTe paboTH Aa 'M M3BPLUK TOUHO, BO
COINIACHOCT €O MpaBuara 3a oBue pabloTH M CO A0cTaBa
MO AAIMUAHCHATDATHURHATA 2rnanla HA NOroORODALUHUWAAT ANrau
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KONTRATE

Pér furnizim me sinjalizim vertikal té
komunikacionit pér rrugé dhe hapsira publike ne
teritorin e komunés sé Bogovinés
e lidhur mé 14.12.2018 vit.

PALET E KONTRAKTUARA
1. Komuna e Bogovinés e pérfagésuar nga Kryetari
i Komunés Albon Xhemaili, né tekstin e méposhtém —
Organ Kontraktues dhe
2. SH.T.SH.S. VIA SIGNAL DOOEL-Shkup ,
¢ pérfagésuar nga  Drejtori  Dango  Stamenovski
né tekstin e méposhtém — Operator Ekonomik.

LENDE E KONTRATIS

Neni 1
Me két¢ kontraté palét jané kontraktuar qé realizuesi i cili
ka t& regjistruar shoqéri, t& kryejé pér organin kontraktues
furnizim me sinjalizim vertikal & komunikacionit pér
rrugé dhe hapsira publike ne teritorin e komunés sé
Bogovinés,

Neni 2
Furnizimi me sinjalizim vertikal t¢ komunikacionit pér
rrugé dhe hapsira publike ne teritorin e komunés sé
Bogovinés, e cila &shté léndé e késaj Kontrate do té
kryehet né pajtueshméri me rregullat e kétyre furnizimeve.

Neni 3
Vlera e punéve t& késaj Kontrate &shté 130.975,00 denar,
pa TVSH té pérllogaritur.
TVSH arriné 23.575,00 denar.
Vlera ¢ pérgjithshme me TVSH t& pérllogaritur
arriné 154.550,00 denar.,

Neni 4
Mjetet pér furnizim me sinjalizim vertikal &
komunikacionit pér rrugé dhe hapsira publike ne teritorin
¢ komunés sé Bogovinés
jang siguruar nga Buxheti i komunés sé Bogovinés.

Neni 5
Afati i pagesés sé punéve té kontraktuara éshté 30 dité
pas dorézimit té faturés.

Neni 6
Palét kontraktuese u kontraktuan g& Operatori Ekonomik
punét e kontraktuara ty kryejé sakté, né pajtueshméri me
rregullat e kétyre punéve dhe transportimin deri te ndértesa
administrative e oreanit kontraktues.



OBBPCKMTE U ITIPABATA HA IOTOBOPEH
OPI'AH

Yoen 7

JIOKyMEHTHTE KOW ce COCTaBeH e Ha OBOj A0rOBOp, TH
o0e3beiyBa 0rOBOPEHHOT OpraH.

Yuen 8

M3peayBauoT € AO/KEH [a rO HM3BECTH HHBCCTHTOPOT
HajoouHa 5 (mer) aeHa no Ha0aBka Ha BepTHKaIHA
coofpakajHa CHMrHalM3auMja Ha maTMWTa M JjaBHH
MOBPLIMHK Ha TepUTOpHja Ha OnwTHHA Boroeuibe.

OBBPCKHUTE U ITIPABATA HA
EKOHOMCKHOT OITEPATOP

Yaen 9

ExonomckuoT Onepatop ce ofBp3yea Habaskata 01
0BOj OFOBOP Aa IO M3BPLUM BO JIOrOBOPEH POK M TOA
COFMIACHO €O MpaBMNaTa 3a BAKOB BW HA HadaBKW W BO
COTJIACHOCT CO POKOBHTE W YC/IOBHTE MPEABHACHH CO OBOj
JOrOBOP

3ABPILIHUT OAPEJABH

Yaen 10

OnpenGuTe 0/l OBOj IONOBOP MOXaaT /ia ce MCHYBAT CaMoO
CO B3a€MHa COMIACHOCT Ha JIBETe CTPaHH.

Yoen 11

3a ce WTO He € MPEABMACHO BO OBOj J0rOBOP, K€ BaKar
oapesGHTe 0/ 3aKOHOT 32 00JIMralMOHUTE OLHOCH.

Yien 12

JloroBopeHuTe CTPAHW Ce COFNACHU A CHTE COPOBM O
OBOj J0rOBOP Ke I'M pelasat cnoroabeHo a 10KOJIKy Toa
He e MOJKHO Hamesken e OcHoeH cya TeToBo.

Yuen 13

OBOj 10roBOp € COCTaBeH BO 6 (lect) eaHAKBH
MPUMEPOLIM O/l KOH 110 3 (TPH) 32 HapauaTesioT H 3 (Tpu) 3a
M3BPLUMTENOT.
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JLT.Y.C. BUA CHTHAJ/A0OE-Cronje 'y - OnuiTnHa Borosumbe
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OBLIGIMET DHE TE DREJTAT E ORGANIT
KONTRAKTUES

Neni 7

Dokumentet té cilat jané pjesé pérbérése ¢ késaj kontrate,
do ti sigurojé organi kontraktues.

Neni 8

Pérpiluesi &shté i obliguar ta njoftojé investitorin me
shkrim mé sé& voni 5 (pesé) dité pas furnizim me sinjalizim
vertikal t& komunikacionit pér rrugé dhe hapsira publike
ne teritorin ¢ komunés sé¢ Bogovinés.

OBLIGIMET DHE TE
OPERATORIT EKONOMIK

DREJTAT E

Neni 9

Operatori ekonomik obligohet qé furnizimin e késaj
kontrate ta kryejé sipas afatit t€ kontrat€s edhe até, né
pajtueshméri me rregullat e kétyre furnizimeve dhe né
pajtueshméri me afatet dhe kushtet ¢ parapara né kéte
kontraté.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 10

Dispozitat e késaj kontrate mund t& ndryshohen vetém me
pélqim té ndérsjellté t& t& dy paléve.

Neni 11

Pér t& gjitha ¢far nuk jan¢ parashikuar né kété kontraté,
vlejné dispozitat e Ligjit pér marédhénie detyrimore.

Neni 12

Palét kontraktuese u pajtuan qé t& gjitha kontestet nga kjo
kontraté do ti zgjedhin me maréveshje, n¢ rasté se ajo nuk
shté e mundur, kompetente éshté Gjykata Themelore e
Tetovés

Neni 13

Kjo kontraté éshté e pérpiluar né 6 (gjasht&) ekzemplaré
té barabarté nga té cilat 3 (tre) pér investitorin dhe 3 (tre)
pér realizuesin.

KONTRAKFUESIT:

OPERATORI EKONOMIK 7+ ?ORGANKKONTRAKTUES
SH.T.SH.S.VIA SIGNAL DgQE‘ci)esﬁ’fup Db;:(jﬁt(na ¢ Bogovinés
Drejtor e 2, Kryetar

Danco Stamenovski !kw @ Borosume Apdn Xhema
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